
                                                           ΦΕΚ 2273 Β/25-8-14 
                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ν.Π. 
ΤΜΗΜΑ: Γ΄ 

 Αθήνα    12  -  8  -2014   
Αριθ. Πρωτ. Υ10γ/Γ.Π οικ.70354 

 

   
 
                                                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                     

  
 
 

 

ΘΕΜΑ: Απαλλαγή υποχρέωσης υπηρεσίας υπαίθρου ιατρών που έχουν εγγραφεί σε 
ιατρικές σχολές ηµεδαπής ή αλλοδαπής µέχρι και το ακαδηµαϊκό έτος 2000-2001. 
 

    Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
      
Εχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις: 

 
α) της παρ. 3 του άρθρου 26 του Ν. 2519/1997 « Ανάπτυξη και εκσυγχρονισµός 

του Εθνικού Συστήµατος Υγείας, οργάνωση των υγειονοµικών υπηρεσιών, 

ρυθµίσεις για τα φάρµακα και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 165 Α) 

β) της παρ. ∆ του άρθρου  23 του Ν. 3730/2008 « Προστασία ανηλίκων από τον 

καπνό και αλκοολούχα ποτά και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 262 Α) 

γ) της παρ. 1 του άρθρου 22 του Ν. 4208/2013 « Ρυθµίσεις Υπουργείου Υγείας και 

άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 252 Α) 

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.∆ 67/1968 ( ΦΕΚ 303 Α), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

 δ) του Π.∆. 95/2000 «Οργανισµός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας»  

(ΦΕΚ 76 Α), όπως   τροποποιήθηκε και ισχύει 

ε) του Π.∆ 85/2012 « Ιδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά                  

και κατάργηση υπηρεσιών» ( ΦΕΚ 141 Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την αριθµ. Υ10γ/οικ.76407/22-6-2010 Υπουργική απόφαση «Απαλλαγή 

υποχρέωσης υπηρεσίας υπαίθρου ιατρών που έχουν εγγραφεί σε ιατρικές σχολές 

ηµεδαπής ή αλλοδαπής µέχρι και το ακαδηµαϊκό έτος 1998-1999» (ΦΕΚ 955 Β). 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2014.08.27 10:12:48
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΩΕΣΠΘ-ΞΞΨ



3.  Την αριθµ. Υ489/31-07-2014 απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα «Ανάθεση 

αρµοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Λεωνίδα Γρηγοράκο» (ΦΕΚ 

2098 Β) 

4. Την αριθµ. 2 απόφαση της 246ης /25-6-2014 Ολοµέλειας του Κε.Σ.Υ 

5. Το αριθµ. Υ10γ/Γ.Ποικ. 33724/10-4-2014 έγγραφο της ∆/νσης Προσωπικού Ν.Π 

 

 
 
                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Απαλλάσσονται της υποχρέωσης υπηρεσίας υπαίθρου του Ν.∆ 67/1968  οι ιατροί 

που έχουν εγγραφεί στο Α έτος Ιατρικών Σχολών της ηµεδαπής και  αλλοδαπής 

µέχρι και το ακαδηµαϊκό έτος 2000-2001.  

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβέρνησης. 

 
 
 
 
 
          
             

                                                                                              O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
            
                                                                                   ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΟΣ 

             
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

ΓΡ. Υπουργού 
Γρ. Αναπλ. Υπουργού 
Γρ. Προϊστ. ∆/νσης Πρ.Ν.Π 
Υ10γ (2) 
∆/νση Προσωπικού, Τµήµα Αρχείου 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΕΣΠΘ-ΞΞΨ


